Prezados(as), desejamos que estejam bem,

Em relação ao processo de arguição sobre o projeto acadêmico e o memorial
descritivo, previsto no Edital de Redistribuição 007/2025 da UFSCar para o Campus
de São José do Rio Preto, destacamos algumas informações importantes:

- As arguições serão realizadas no horário de Brasília e todas as sessões serão
gravadas e transcritas.
- A pessoa candidata deve acessar a sala pelo e-mail informado no ato da inscrição,
para o qual foi enviado o convite para o google meet.
- A pessoa candidata é responsável por manter a sua câmera aberta e por assegurar
a permanência e conexão via internet no período e endereço eletrônico de reunião,
via google meet, divulgados antecipadamente por e-mail para cada candidato.
- Foi reservada uma janela de 30 minutos para cada candidato, mas o tempo de
interação máximo entre banca e candidato(a) será de 20 minutos.
- O único mecanismo de interação será por meio de perguntas e respostas, sem a
possibilidade de utilização de recursos audiovisuais.

Contamos com a participação de todos e todas,

Atenciosamente,

Comissão Organizadora